
Penuja järve VEE2098590 vaatlus 

Vaatleja: Marko Vainu, vaatluse aeg 26.08.23. 

Tüüp EELISes: paisjärv, aga pais EELISes puudub. Järv puudub 1979. aasta fotoplaanil, 1988. aasta fotoplaanil on 
järve asukohas näha eraldiseisvaid veesilmi: 

 

 

Järvest voolab läbi EELISesse kantud, kuid veel mitte registriobjektiks määratud nimetu kraav (VEE1153202).  Järv 
on olemas ja üsna korralik, kuigi ujulehtedega taimedega kaetud: 

 



Järve väljavool on lõunaotsast, kuhu see ka põhikaardil märgitud on. Seal on kümmekonna meetri laiune kanal, kus 
vaatluse ajal vesi seisis ning oli samal kõrgusel järvega. Järve piiril oli rida viltuvajunud ja pehkinud puitposte, kuid 
mingit paisutavat konstruktsiooni polnud: 

  

Kanal jätkus samasugusel kujul järvest 200 m kaugusele, kus kanalis oli koprapais. Kuna seisva veega ala jätkus ka 
paisust allavoolu, siis ulatus pais vaid kümmekond cm kanali veepinnast kõrgemale. Näha ja kuulda oli vee läbivoolu 
paisust: 

 
 



Reljeefivarjutuse ja värskeima ortofoto põhjal on viimane pais järvest 1,2 km kaugusel. Sellegi poolest ei saa järve 
olemasolu siduda vaid kobrastega. Ajalehes Sakala on 20. oktoobril 2016 avaldatud artikkel “Kopratammist sai rahu 
ja tüli tulipunkt”, milles on kirjas: “Penuja mees Aivo Joamets ütles, et tuli sinna elama 1980. aastal ning viis aastat 
hiljem algas järve kaevamine. Vene aja lõpul oli tema teada kavas rajada järve äärde maaparandustamm, aga see jäi 
tegemata. Järv hõlmab Joametsa andmeil 1,9 hektarit ja on keskmiselt poolteist meetrit sügav, mõnes kohas 
rohkem ning mõnes vähem. Piirkonnas elutsevad koprad ja nende tamm järvest väljuva oja ees hoiab veetaset – 
valitseb looduslik tasakaal. Pärast tammi lõhkumist alanes veetase ligikaudu 70 sentimeetrit,» lausus Joamets. 
«Õnneks hakkasid koprad ruttu uut tammi ehitama ja nüüd on endisest tasemest puudu veel paarkümmend 
sentimeetrit.»” 

Järeldus: Kaardiandmete, välivaatluse ja ajalehes avaldatud info põhjal saab järeldada, et tegemist on kaevatud 
tehisjärvega, mille veetaset on koprad tõstnud. Seega on sobilik muuta selle tüüp tehisjärveks. 

 


